

Redakcja: Tel. 1234, 10023 Adm.
dla: 1234, 10023 Adm.
Redaktor: Józef...
WARSZAWA: ...

Echo

Rok XI Nr. 310

Łódź, czwartek 7 listopada. 1935 r.

CENY OGŁOSZEŃ.
Przed tabakem t. j. 1-sza strona 40 gr.
...
Ceny ogłoszeń młodzieńczych sa o 25 procent droższe.

Samoloty włoskie, zaopatrzone w reflektory WYSZUKUJĄ MASZERUJĄCE KOLUMNY Krwawe walki w rejonie Makalle.

Teren, na którym się obecnie rozwija wojna ofensywa, jest bardzo ciężki, bódaje sięjszy od tego, który Włosi przezwyciężyli podczas swej pierwszej ofensywy na Adigrat i Aduę. Pomiędzy niebotycznymi, skalistymi górami rozciągają się wszakże tu i ówdzie bardzo urodzajne płaskowyże i doliny, porywane przepaścistymi rozpadlinami.

Włoskie dzienniki donoszą, że z uwagi na niesłychane trudności terenowe, ofensywa będzie postępowała w tempie bardzo wolnem.

Zaden oddział nie posunie się naprzód, dopóki nie nastąpi zmiana w organizacji technicznej i brygady robotnicze nie przysposobią do ruchu wojennego główniejszych szkieletów karawansowych na bezpośrednim zapleczu.

Gdy na północy Włosi są pewni powodzenia i wyrównania swego frontu od Takkaze do Makalle, nie można tego powiedzieć o frontie południowym. Gen. Graziani wzmacnia od paru dni swoją kolumnę w dolinie Szebel, z czego można wynioskować, że znajdujemy się w przededniu

bitwy o Gorateli.

Has Atework ma pod swojem rozkazami oddział, złożony z 3000 Europejczyków. Abisyńczycy w dalszym ciągu gromadzą w Harrarze i w okolicy Dżidżi wielkie masy wojowników.

Z OSTATNIEJ CHWILI.
LONDYN, 7.11. Agencja Reutersa donosi

HAILE SELASSIE O SYTUACJI. Włosi zajęli tylko te skrawki Abisynji które zostały ewakuowane na rozkaz cesarza.

ADDIS ABEBA, 7 listopada. Cesarz Haile Selassie udzielił korespondentowi Niemieckiego Biura Informacyjnego wywiadu, w którym omawiał przedewszystkiem położenie wojskowe.

Negus oświadczył: Od przeszło dziesięciu miesięcy koncentrują Włosi w obu swych kolonjach wojska które teraz, według naszych obliczeń, wynoszą 200 tysięcy ludzi.

Uzbrojenie ich jest doskonałe. Są liczne czołgi i samoloty bombowe. Zaufanie, jakie Abisynja położyla w pomocy Ligi Narodów sprawiło, że uzbrojenie i organizacja abisyjskich sił zbrojnych zostało wstrzymane. Szczególnie zakaz wywozu broni kilku państw praktycznie doprowadził do spętania Abisynji. Kiedy jednak Włosi przeszli do napadu, musieliśmy zarządzić mobilizację powszechną.

Datem jednak mym wojskom rozkaz cofnięcia się o 30 kilometrów od granicy. Włosi dokonali koncentracji nad granicą i podjęli ataki,

które im dały sukcesy terytorjalne, podczas gdy armie abisyjskie znajdowały się jeszcze w okresie koncentracji. Poszczególne ataki maszerują, ponieważ nlema kolei ani innych środków komunikacyjnych, pieszo, konno i na mułach, na wyznaczone im w planie operacyjnym stanowiska.

Wojska włoskie w Erytrei rozpoczęły najpierw atak na linii Aksum — Adua — Adigrat. Strefę trzydziestokilometrową obsadzili bez poważniejszych działań wojennych, ponieważ na mój rozkaz był opróżniona.

Przyszedłszy do granicy tej strefy natknęły się wojska włoskie na opór abisyjskiej straży tylnych, kryjących ewakuację strefy. Włosi, którzy przeprowadzają operacje przy użyciu lotnictwa bombowego i artylerji, okopali się po osiągnięciu linii Adua — Aksum — Adigrat.

Od 5 października nie było żadnych wielkich ruchów wojskowych. Dochodziło tylko do utarczek wywiadowczych

Korespondent tegoż dziennika podaje, że oddział tuziemców, złożony z 50 ludzi, posuwając się wzdłuż doliny Ghera, przybył do Negaida w odległości 12 km. na południe — zachód od Makalle. Oddziały włoskie, stanowiące część kolumny płk. Lorenzini, przybyły do Taganne i dziś rano miały skierować się w stronę góry Cabtal, która panuje nad siecią dróg na wschód od Agula. Oddziały Danakitów i regularne wojska erytrejskie maszerują brzegiem niziny w kierunku Hethongolo. Zdaniem korespondenta — zajęcie Makalle jest kwestją godzin.

Makalle bezpieczne!

Addis Abeba, 7. 11. — Władze abisyjskie podają, że wojska abisyjskie przez całą noc znajdowały się w Makalle, o

które im dały sukcesy terytorjalne, podczas gdy armie abisyjskie znajdowały się jeszcze w okresie koncentracji.

na południe od Adigratu. Od rozwoju położenia zależy, kiedy armia abisyjska użyje swych wielkich sił. Na froncie somalijskim wojska włoskie do dzisiaj nie przekroczyły linii Ual Ual — Gelebi — Gerlogubi. Gorrhaj znajduje się jeszcze teraz także w naszych rękach. Ruchy włoskie w okolicy Danakil są pod względem wojskowo-politycznym prawie bezwartościowe.

Z ogromną uwagą śledzimy urządzanie punktów oparcia lotnictwa włoskiego, szczególnie zaś lotnictwa bombowego, co wskazuje na to, że wkrótce Włosi podejmą wielkie ataki lotnicze na naszą linię kolejową.

Jak wielkie są straty naszych wojsk, możemy podać dopiero wtedy, gdy nadejda meldunki dokładne od poszczególnych dowódców, co przy 1.500 kilometrach długości frontu i bez połączeń telefonicznych będzie naturalnie wymagało jeszcze pewnego czasu.

Policja w Addis Abebie

ADDIS ABEBA, 7.11. Przybyli niedawno do Addis Abebie oficerowie belgijscy misji wojskowej obejmą z dniem dzisiejszym kierownictwo policji stołecznej.

Nocne loty.

ASMARKA, 7.11. Samoloty włoskie, zaopatrzone w potężne reflektory odbywają nocne loty wywiadowcze w celu ujawnienia ruchu wojsk abisyjskich, odbywającego się naogół nocą.

Rozmowy Mussoliniego z Drummondem nie dały żadnego rezultatu.

Paryż 7.11. Agencja Havasa donosi z Rzymu: Koła miarodajne stwierdzają, że ostatnie rozmowy Mussoliniego z sir Eric Drummondem nie doprowadziły do rozwiązania zagadnienia sytuacji włosko-angielskiej na Morzu Śródziemnym, które to zagadnienie zresztą nie było rozważane w szczegółach, lecz w całokształcie. Z jednej i drugiej strony wyrażono życzenie odprężenia w stosunkach włosko-angielskich. W konsekwencji należy — zdaniem tych kół — żyć sobie, by kontakty te utrzymały

się nadal w tym samym duchu i by utrzymała się atmosfera zaufania, zwłaszcza jeżeli chodzi o sprawę floty brytyjskiej na Morzu Śródziemnym i wojsk włoskich w Libji, gdyż oczywiście przy wzajemnej nieufności nie może nastąpić porozumienie. Na temat konfliktu włosko-abisyjskiego te same kół oświadczają, iż nie stanowi on przedmiotu rozważań i że należy czekać, aż europejski horyzont polityczny wyjaśni się przy borach w Anglii.

WĘGIERSKI MINISTER OŚWIATY DOKTOREM HONOROWYM Uniwersytetu Warszawskiego.



Uroczystość wręczenia dyplomu doktora filozofii honoris causa Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego w Warszawie znanemu historykowi, węgierskiemu ministrowi oświaty Balint - Homanowi. Na lewo — minister Balint Homan, na prawo — dziekan wydziału Humanistycznego prof. Antoniewicz i J. M. rektor Uniwersytetu J. Piłsudskiego prof. Pienkowski.

Misja przemysłowców angielskich pragnie zwiększyć eksport do Polski.

Warszawa 7.11. Angielscy przemysłowcy którzy w dniu dzisiejszym wyjechali do Łodzi, wyrażają się z uznaniem o bezpośrednim kontakcie jaki na wiazali z kołami polskimi. Angielcy uważają, że przewaga bilansu handlowego na korzyść Polski jest jeszcze zbyt zna-

czna. Dlatego zależy im na zwiększeniu eksportu angielskiego do Polski. Eksport do Polski obejmuje głównie surowce, towary wyższego gatunku oraz maszyny, których Polska nie produkuje.

Konkurs na wzorowe prowadzenie sklepów.

Łódź 7 listopada. Izba Przemysłowo-Handlowa wystąpiła z inicjatywą zorganizowania na terenie Łodzi kursów i konkursów na wzorowe urządzenie i prowadzenie sklepów. Projekt ten został przez sfery kupieckie naszego miasta przyjęty przychylnie. Kupiectwo uważa tego rodzaju akcję za bardzo pożądaną. Wysuwane są jedynie zastrzeżenia co do terminu; wyrażono opinie, że kursy te nie mogą się odbyć ani w miesiącu listopadzie, ani też w grudniu.

Dolar 5.30

Prywatnie dolar papierowy w żądaniu 5.32, w placeniu 5.30 dolar złoty w żądaniu 9.04, w placeniu 9.02, funt angielski w żądaniu 26.20, w placeniu 26.10, rubel złoty w żądaniu 4.80, w placeniu 4.75, marka niemiecka w żądaniu 1.42, w placeniu 1.41 za 100 franków fr. w żądaniu 35.00. Bank Polski w godzinach porannych kupował dolary po 5.29 funty angielskie po



Echa plebiscytu w Grecji.

I
General Kondylis składa swój głos do urny plebiscytowej w Atenach.

II
Grecki wieśniak całuje portret króla Jerzego II na wieść o jego zwycięstwie w plebiscycie.



